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j Mr. 4. 25. April 1918 I] illustrierte schweizerische L 34. Jahrgang.

Handwerker-Zei
Abonnementspreis :

Für 6 Monate Fr. 3.60
12 » » 7.20

Erscheint jeden Donnerstag.

Redaktion, Druck, Verlag und Expedition:

Senn-Holdinghausen Erben, Zürich 2
Teleph.5084 — Bleicherweg 38 — Postfach Zürich-Enge

Inserate 25 Cts.
per einspaltige Petitzeile.
Wiederholungen Rabatt.

Telephon 5084. Annoncenregie: Fritz Schuck & Sohn, Zürich (Bleicherweg 38).' Postfach Zürich-Enge.
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Aktien-Gesellschaft „Union" in Biel (Fabrik in Meli

Erste Schweizer. Fabrik für elektrisch geschweisste Ketten.

Ketten àllerArt
5389

für industrielle und landwirtschaftliche Zwecke.
Grossie Leistungsfähigkeit. Ketten von höchster Tragkraft.

fjB. Handelsketten nur durd) Eisenhandlungen zu beziehen.

o O O O O O OOOOoo o o o o o o o o o o

0
0
0
0

0
0
0
0
0

Zweiteilige Riemenscheiben
in Schmiedeisen, Hoiz, Stahlblech

Treibriemen in Leder, Balata, Kameeihaar

Maschinenöle :: Motorenöle
Maschinenfette etc.

Ii eiern in nur besten Qualitäten

b

Baclt©#e*i & Co., Ustev*
vorm. Bachofen & Hauser.

Zu verkaufen

landsage-
feilapparat
neu, System Maier, à Fr 250.—.
Interessenten wollen Olierlen
unter Chiff. Bandsägefeilapparat
2444 an die Exped. einsenden.

GUST HAU ZURICH
^Un^1üMeste^^^Fel^Selna^l90^j| o

5uverkaufen
3 Wagen

von 15—30 cm Durchmesser à

Fr. 135.— per m', iranko ver-
laden Gegen Kassa.

Offerten unter Chiffre R2470
an die Expedition.

11/12x14/15 mm, trock.
Ware hat tür prompte
Lieferung abzugeben
E. Burkhard-Polster,
Holzhdlg., Grenchen.

bei Joh. Bodmer, zur Säge
Hütten (Kt. Zürich). 2338 Löwenstrasse 51

auf jeder Dreh-
bank verwendbar
Grösse I 85.- Fr.
Grösse II 100.-Fr.
sofort ab Lager
lieferbar. 1804 a

Ernst frei. zimt

Band 64 Jllustr. schwetz- Haudw.-Zeitung („Meisterblatt'') à 4
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(Zrösste KeistunKskÄkiAKelt. Ketten von köekster ^ruKkruît.

Hgnâel8lrettea nur durch Liseuhaudluugen 2» de^ieheu.
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